
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL RESPONSABILE DEL 4° SETTORE

PREMESSO che con determina del Responsabile del Servizio LL.PP. n. 43 del 09/06/2021 Reg.
Gen. n. 287, veniva approvato il progetto esecutivo e la lettera di invito, attivando, ai sensi
dell’art.32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 “Codice dei Contratti”, la procedura a contrarre per
affidare i LAVORI PER LA MANUTENZIONE DELLA RETE IDRICA E FOGNARIA COMUNALE E
PER L’ALLACCIAMENTO DEI PRIVATI ALLA RETE IDRICA E FOGNARIA COMUNALE IN

APPLICAZIONE DEL REGOLAMENTE VIGENTE dell’importo complessivo di € 62.000,00,
impegnando la somma complessiva necessaria per l’esecuzione dei lavori, al Cap. 3900, codice di
bilancio 09.02-2.02.01.09.999 a voce “reimpiego fondi a destinazione vincolata proventi
concessioni edilizie” con obbligazione anno 2021 ed esigibilità entro dicembre 2021;
CHE, a seguito di gara del 22/06/2021, con determinazione del Responsabile del Servizio n. 53 del
02/07/2021 Reg. Gen. n. 330, si aggiudicava l’appalto dei lavori in premessa citati alla ditta IGAL
SRL - Via Trapani n. 2 - 96019 ROSOLINI (SR); P. IVA 01703490894, che ha offerto il ribasso del
17,0622 % sul prezzo posto a base di gara, e quindi per l'importo netto complessivo di Euro
€ 41.639,52 oltre IVA;
VISTO il Contratto repertorio  n. 2622 del 13/07/2021 reg.to in data 13/07/2021 al n.8874 serie 1T;
VISTE le note con le quali questo ufficio ha ordinato alla ditta IGAL SRL l’esecuzione di lavori di
manutenzione alla rete idrica e fognaria di pertinenza comunale secondo quanto stabilito nel
contratto;
VISTI  i documenti relativi al primo Stato d’Avanzamento Lavori:

Stato d’Avanzamento Lavori n. 1 al 31/08/2021;1)
Certificato di pagamento n. 1 del 08/10/2021;2)
Fattura n.26 del 08/10/2021 dell’importo di €. 19.764,00 di cui €. 16.200,00  per lavori ed3)
€. 3.564,00 per IVA al 22%;

VISTA la regolarità contributiva DURC;
ACCERTATA la regolarità ed il rispetto dell’impegno, nonché la corretta esecuzione dell’incarico
affidato;

DISPONE
per quanto sopra considerato che si intende integralmente riportato in riferimento al CIG:
87912966F5

OGGETTO:CIG 87912966F5  LAVORI PER LA MANUTENZIONE DELLA
RETE IDRICA E FOGNARIA COMUNALE E PER
L'ALLACCIAMENTO DEI PRIVATI ALLA RETE IDRICA E
FOGNARIA COMUNALE IN APPLICAZIONE DEL
REGOLAMENTE VIGENTE. LIQUIDAZIONE CERTIFICATO DI
PAGAMENTO N.1 DI EURO 16.200,00 PIÙ IVA; DITTA: IGAL SRL
- VIA TRAPANI N. 2 - 96019 ROSOLINI (SR); P. IVA 01703490894

4° SETTORE n. 117 del 22-11-2021 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 4° SETTORE
LL.PP. e Manutenzione

 N. 117  DEL  22-11-2021

 REG. GEN. N. 638



Il Responsabile del 4° Settore
F.to SPERANZA SALVATORE

1) di liquidare e pagare a favore della ditta IGAL SRL - Via Trapani n. 2 - 96019 Rosolini
(SR); P. IVA 01703490894, la somma complessiva di €. 19.764,00 di cui €. 16.200,00  per
lavori ed €. 3.564,00 per IVA al 22% a saldo della sopra riportata fattura n. 26 del
08/10/2021;
2) di dare atto che tale somma sarà prelevata al Cap. 3900, codice di bilancio
09.02-2.02.01.09.999 a voce “reimpiego fondi a destinazione vincolata proventi concessioni
edilizie”  Imp. 381/2021 sub 1;

Il Responsabile del Procedimento

FIORETTI PIERO



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini,

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to MODICA VINCENZO

Il Responsabile del Servizio Finanziario

4° SETTORE n. 117 del 22-11-2021 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI

F.to MODICA VINCENZO


